

N^{umer} 12.

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 21 Lutego 1831 roku.

Concordia res parvae crescunt.

Nro 9923. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMITET OBYWATELSKI i KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałą przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 9 Lutego r. b. Nro 517. Uchwałę Seymową z dnia 7 b. m. ir. nakazującą użycie wszelkich środków utrudniających nieprzyjacielowi postęp lub odwrot, Komitet i Kommissya Woiewódzka do publiczney podaie wiadomości:

Izba Senatorska i Poselska pragnąc ułatwić Rządowi Narodowemu użycie iak naydzielniejszych środków przeciwko nieprzyjacielowi, uchwały i uchwałaią co następuje:

Art: 1. Gminy, Miasta, Powiaty, Obwody i Woiewództwa, w częściach przez nieprzyziaciela niezaiętych, a bliskim napadem zagrożonych, Rząd Narodowy ogłosi za będące w stanie Woyny.

Art: 2. W takowych częściach kraiu Rząd Narodowy upoważniony zostale do użycia wszelkich środków celem zniszczenia dróg, mostów, przepraw, składów i zabudowań, któreby nieprzyziacielowi postęp lub odwrot ułatwiały.

Również mocen będzie Rząd kazać uprowadzać z takowych okolic wszelkie zapasy żywności, dobytki, sprzężaię, i usuwać ludność do mięysc tym celem wskazyanych, w czém wszystkiém działaniu Rządu nie może bydź ograniczane żadnemi przepisami praw, o własności i wolności osobistęy stanowiących.

Art: 3. Opieraiący się wykonaniu niniejszęy uchwały, ułatwiaiący nieprzyiacielowi dowóz żywności, lub przeyscia i przeprawy; Urzędnicy nakoniec którzyby w częścicach kraiu przez nieprzyiaciela zaiętych, pozostali, za zdrayców kraiu uważani, i iako tacy karani bydź maią.

Art: 4. Wszelkie straty przez mieszkańców w skutek działań Rządu podług tęy uchwały poniesione, przez ogół kraiu wynagrodzone będą, sposób dochodzenia i wynagrodzenia tych strat osobna uchwała przepisze.

Art: 5. Uchwała niniejsza ma bydź natychmiast drukiem i czytaniem z Ambon ogłoszoną; wykonanie ięy poleca się Rządowi Narodowemu.

Dań w Warszawie dnia 7 Lutego 1831r.

Prezyduiący w Senacie,

(podpisano) MIĄCZYŃSKI.

Za Sekretarza Senatu,

(podpisano) HUBE.

Z a z g o d n o ś ć

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu.

(podpisano) ANDRZEJ PLICHTA.

Za Sekretarza Jeneralnego,

(podpisano) J. Gonaszewski.

Wykonanie uchwały tęy z całą mocą i poświęceniem się sprawie odradzaiący się Oycyzny, wszystkim Urzędnikom publicznym, wszystkiém Obywatelom, zgoła wszystkim mieszkańcom kray własny miłuiącym, poleca się.

w Warszawie dnia 12 Lutego 1831 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdzki Kożuchowski.

Dziewanowski, Sekr: Jlny.

NRO 9389. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wydane rozporządzenie przez Kommissyą Rządową Woyny, ponawiaiące swe

zalecenia ażeby Panowie Oficerowie, mianowicie do nowych Korpusów przeznaczeni lub też świeżo awansowani, do tychże Korpusów udali się, iakoteż zakazujące aby osoby do Woyska wcale nienależące, znaków Oficerskich nieużywali, dla powszechnéj wiadomości poniżej zamieszcza, polecając Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, aby do tegoż ponowionego zarządzenia w razach potrzeby zastosowali się i skutku takowego dopilnowali.

w Warszawie dnia 11 Lutego 1831 roku,

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi.

Refer: Stanu, Kom: *Wdzki Koźuchowski.*

Dziewanowski Sekr. Jlny.

w Warszawie dnia 6 Lutego 1831 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA WOJNY

Do

KOMMISSYI WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Doszło wiadomości Kommissyi Rządowéj Woyny, że pomimo kilkokrotnych poleceń nawet przez pisma publiczne ogłoszonych, ażeby PP. Oficerowie mianowicie do nowych Korpusów przeznaczeni, lub też świeżo awansowani, do tychże Korpusów udawali się, znajduią się ieszcze przecie tacy, którzy zapominaiąc co są winni swym obowiązkom i Oyczyźnie, wzywaiącey prawych swych synów do iéy obrony, zamiast spieszyć w szeregi rzeczonych korpusów, trawią czas w oddaleniu od tychże, którego każdéy tak drogiéy chwili daremnie opuszczać nienależy. Kommissya Rządowa Woyny przeto widzi się bydź przymuszoną podać publicznie wiadomości wszystkich wspomnionych PP. Oficerów, że ieżeli natychmiast po ogłoszeniu ninieyszego, nie stawią się w Pułkach lub też w Sztabach do których przeznaczeni zostali, nie tylko że z Kontroll wykryśleni, ale nadto iako niegodni należenia do szeregów obrońców oyczyzny, pismami publicznemi ogłoszeni zostaną.

Wszystkie Kommissye Woiewódzkie i Kommissarze Obwodowi, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, winni są czuwać pilnie i przestrzegać: ażeby Woyskowy iakiego bądź stopnia, lub też do Woyska należący a w obrębach ich bez rozkazu lub urlopów przebywaiący, nieznaydowali się. Obowiązkiem iestbo wiem Władz tych donosić o tém bez naymnieyszéy zwłoki Komendantom placów, którzy pod naysurowszą odpowiedzialnością pilnować powinni, ażeby ciż woyskowi z mieysca pobytu do właściwych korpusów swoich pospieszyli, a ieżeli w przeciagu dwunastu godzin po

ostrzeżeniu ich o tém, niniejszego niedopełnią rozkazu, ciż Komendanci placów doniosą o każdym w tym względzie opuszczającym się, wprost Kommissyi Rządowey Woyny, z oznajmieniem tymże Officerom, iż po odesłaniu wspomnionych rapportów już jako nienależący do Woyska, wedle powyższych rozporządzeń uważani będą.

Nadto Kommissya Rządowa Woyny poleca JWW. Generalom i wszystkim Naczelnym Korpusów Dowodcom, niemniéy Organizatorom Siły Zbroynéy Narodowey ażeby niéy donieśli o Officerach, którzy w miejscach swoich niezayduią się, czyli to w Pułkach, oddziałach, Gwardyach ruchomych, lub w iakichkolwiek bądź stanowiskach woyskowych, do których z powołania swego przeznaczenie otrzymali. Sła-
bosc tylko dostatecznie przez lekarzy których podpis świadectwem Władzy miey-
scowey stwierdzony, udowodniona usprawiedliwić może potrzebę pozostania na
mieyscu, oczém iednakże naybliższy Komendant Placu lub też Władza publiczna
przynaymniéy co dwa dni takimże świadectmem przekonane bydź winny.

Kommissya Rządowa Woyny widzi prócz tego potrzebę zwrocic ieszcze uwa-
gę wszelkich Władz Kraiowych, że zayduią się osoby tak dalece lekkomyślne, że nie
tylko niemaiąc zadnego do tego prawa, ale nadto nienależąc wcale do Woyska po-
ważaią się używać znaków Officerskich, które nadużycie szkodliwý wpływ na
służbę maiące, bacności wspomnionych Władz uchodzić niepowinno, dla tego Kom-
missya Rządowa Woyny poleca iak naymocniéy, ażeby każdego nieprawnie rzeczo-
nych znaków używającego, aresztowaly i do odpowiedzialności pociągaly.

Ninieysze zalecenie nie tylko w Dziennikach Woiewódzkich i innych pismach
publicznych umieszczone, ale nadto z Ambon ażeby nikt niewiadomością składać
się nie mógł ogłoszone bydź ma. Dopilnowanie czego Kommissya Rządowa Woyny
scisle Kommissyi Wdzkiéy poleca.

Minister Woyny, Generał Piechoty

(podpisano) KRASIŃSKI.

Za Sekretarza Jeneralnego,

(podpisano) Paszkowicz.

NRO 9924. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłaną przy reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Po-

licy Uchwałą Seymu z dnia 7 b. m. i r. stanowiącą Kokardę Narodową, poniżej zamieszcza, polecając Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby takową zwykłym sposobem mieszkańcom do powszechnéj wiadomości ogłosili.
w Warszawie dnia 11 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa,

Referendarz Stanu, Kom: *Wdzki: Koźuchowski.* Sekr: *Jlly, Dziewanowski.*

Izba Senatorska i Poselska po wysłuchaniu Kommissyi Seymowych, zważywszy potrzebę nadania jednostayney oznaki, pod którą winni się łączyć Polacy postanowiły i stanowią co następuje:

Art: 1. Kokardę Narodową stanowić będą kolory herbu Królestwa Polskiego i Wielkiego Xięstwa Litewskiego, to iest kolor biały z Czerwonym.

Art: 2. Wszyscy Polacy a mianowicie Woysko Polskie, te kolory nosić mają w mieyscu, gdzie takowe oznaki dotąd noszonemi były.

Art: 3. Wykonanie niniejszéj uchwały, poleca się Rządowi Narodowemu.

Dań w Warszawie dnia 7 Lutego 1831 r.

Marszałek Izby Poselskiéj

(podpasano) Władysław Hr: Ostrowski.

Za Sekretarza Izby Poselskiej

(podpisano) August Słubicki.

Prezydujący w Senacie

(podpisano) Młęczński.

Za Sekretarza Senatu.

(podpisano) Hube.

Z a z g o d n o ś ć

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu

(podpisano) Andr. Plichta.

Z a z g o d n o ś ć

(podpisano) Gonaszewski.

NRO 9919. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMITET OBYWATELSKI i KOMMISSYA WOJEWODZTWA
MAZOWIECKIEGO.

Nadesłaną przy reskrypcie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi. —

1. Odezwę Komitetu legii Litewsko-wołyńskiej względem ofiar dobrowolnych na umundurowanie i uzbroienie tychże Legii składać się mających.

2. Odezwe drugą wzywającą ochotników, aby się w szeregi Legii zapisywali, takowe poniżej zamieszcza, donosząc, iż zbieraniem składek ofiarować się mianych trudnić się będą w Mcie Warszawie Kommissya Wdzka, w Obwodach Kommissarze Obwodowi, które co tydzień do Komitetu odsyłać mają polecone.

w Warszawie dnia 11 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Koźuchowski. Dziewanowski, Sekr: Jener:

Warszawa dnia 5 Lutego 1831 r.

Z I O M K O W I E!

Uchwałą Seymową d. 3 b. m. zapadłą, postanowiono tworzenie się Legii Litewskiéy i Wołyńskiéy. — Następnie obrany Komitet tych Legii, pospieszne ich organizowanie i opotrzenie potrzeb mający na celu.

Ziomkowie! sprawa nasza iest spólną i obrona spólna bydz winna, wielka kwestya niepodległości Polski za Niemnem i Bugiem rozwiązywać się musi. Szybkie przeto utworzenie Legiów i działanie ich w rodzinnych stronach, potrzebą iest narową, potrzebą niepodległości naszéy.

Mieszkańcy ziem ieszcze pod iarzmem Rossyjskiém zostających, odgradzeni od wolnéy iuz Polski, granicami ściśle strzeżonemi, potrzebuia podania sobie braterskiey dłoni. Im prędzéy pomoc spółziomków wesprze ich usiłowania, tém prędzéy cel narodowego powstania, całość i swobody oyczyste osiągniemy.

Z téy zasady wypłynęła potrzeba spieszego uorganizowania Legii Litewskiéy i Wołyńskiéy, któreby stanowiły i zbroyną reprezentacyą prowincyi Polskich do Rossyi oderwanych i zawiązek rozwiiania Narodowéy siły za Bugiem i Niemnem.

Przeto Komitet Legii imieniem spólnego dobra, imieniem oyczyny i współbraci waszych, wzywa was ziomkowie do składania dobrowolnych ofiar, celem prędszego uformowania rzeczonych Legii.

Ofiary te przyjmowane będą tu w Stolicy przez Prezesa Komitetu Legii, Bonawenturę Niemoiewskiego, w Ministeryum Spraw Wewnętrznych; a w Komitecie przez Alexandra Wereszczyńskié, w koszarach tychże Legii przy ulicy Bielańskiéy w domu Kossowskich Nr: 608. niemniéy przez osoby zaufaniem publicznie uczone i przez Komitet upoważnione, oraz przez Redakcyą Kuriera Polskiego. Po Wództwach zaś przez Prezesów Kommissyi Wdzkich, a w Obdach przez Kommissarzy miejscowych.

Rachunek wpływu tych ofiar co tydzień na posiedzeniu zgromadzenia ziednoczonych braci zdawany i pismami publicznemi ogłoszony będzie.

Prezydujący,

(podpisano) B. NIEMOIOWSKI.

(podpisano) A. Wereszczyński, Członek Komitetu.

Warszawa dnia 6 Lutego 1831 r.

Z I O M K O W I E!

Wyzwolenie obszernych i bogatych prowincyi naszych z pod ciężkiej obcay przemocy, z pod Rossyiskiego przywłaszczenia, zasadą jest niepodległości Polski.

Przenikniony Sejm tą wielką prawdą, przyjął adres połączenia się z powstaniem Narodowym, Litwy, Wołynia, Podola i Ukrainy, uświęcił to ziednoczenie bratnie, uchwalił Legiie, zbroyną reprezentacyą owych ziem stanowiące, i uposażył wszelkimi potrzebnymi zasiłkami w broni i funduszach. Wódz Naczelny dowództwo Legii mnie poruczył, a opatrywanie ich potrzeb Rząd Narodowy zlecił Komitetowi składającemu się z Prezesa Bonawentury Niemoiowskiego Ministra Spraw Wewnętrznych, oraz z członków Alexandra Wereszczyńskiego, Antoniego Bernatowicza, Piotra Chlebowskiego i Karóla Kaczkowskiego.

Ziomkowie! piękna jest walczyć za wolność; piękniejsza oswobodzić spółbraci obcą przemocą ociśnionych, i pierwszym na rodzinnéj ziemi za Bugiem i Niemnem zatknąć chorągwie Oczyste.

Niech niepowiedzą, niech nieucieszają się wrogci: że część tylko Polski powstała, że trzydzieści sześć lat ucisku i pognębienia, ostudziły w nas miłość Ojczyzny i swobód narodowych, dla odparcia najeźdców spólne połączmy siły. A gdy pierwsza chwała powstania należy Obywatelom Królestwa, przy nas niech będzie część dokończenia rozpoczętego dzieła odrodzenia Ojczyzny.

Na téj zasadzie tworzą się Legiie Litewska i Wołyńska, i w miarę postępu na rodzinnéj ziemi rozwijać się będą, lecz aby skuteczniey odpowiedzieć celowi, potrzeba pewnéj i przewaźnéj siły, wpływ ich moralny ustalający; potrzeba uczestnictwa wszystkich spółziemian Prowincyi, które oswobodzić rzeczą jest naszą.

Wzywam was przeto Ziomkowie! do szeregów Legii, do szeregów spółbraci waszych, którzy was bratniem sercem przyjmą i powitaią, idźmy razem oswobodzić

rodzinną ziemię i dziedziny nasze, które nieprzyjaciel swą obecnością gnębi i znieważa. Do broni bracia! do broni ukochani Ziomkowie!

(podpisano) BŁĘDOWSKI, Pułkownik D. J. Ob: L.

(podpisano) A. Wereszczyński, Członek Komitetu.

NRO $\frac{6553}{2770}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu że układ o dzierżawę dochodów Konsumcyjnych z Miast Kutna, Zychlina, Gombina, Rawy i Łęczycy do skutku nie przyszedł; postanowiła przeto Kommissya Wojewódzka dochody rzeczony w skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 15 Stycznia r. b. przez publiczną licytacją wydzierżawić, do odbycia którego terminu mianowicie:

1. W Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego dzień 1 Marca r. b. w Mieście Kutnie.

2. W Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego dzień 2 Marca r. b. w Mieście Rawie.

3. W Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego dzień 28 Lutego r. b. w Mieście Łęczycy przeznaczając, wzywa każdego mającego chęć licytowania, aby zaopatrując się w wadium $\frac{1}{10}$ części ustanowionego pretium fisci odpowiadające, o którym w czasie licytacji w Biórach Kommissarzy Obwodowych dowiedzieć się każdy będzie mógł, w powyżém oznaczonym terminie stawić się zechciał.

Obok licytacji wydzierżawienia dochodów konsumcyjnych z Miast powyżém wymienionych, odbywać się będą w tych samych terminach przed Kommissarzami właściwych Obwodów licytacje z innych Miast pomniejszych, z których układy w Biórach rzeczonych Kommissarzy pertraktujące się do skutku nie dojdą.

Warunki zaś do takowych licytacji przeyrzeć można każdego czasu na miejscu w Biórach Kommissarzy Obwodowych.

w Warszawie dnia 15 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu Prezesa.

Referend: Stanu Kom: Wódzki KOZUCHOWSKI.

Dziewanowski Sekr: Jlny.

DODA.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 21 Lutego 1831 r.

NRO 5620. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 8 b. m. Nro $\frac{11563}{1676}$ poleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Obywatelom i mieszkańcom Województwa tułeyszego, aby na wyprowadzone ze stajen Zamkowych w nocy z dnia 29 na 30 Listopada r. z. konie wierzchowe i zaprzężne oraz zabrane siodła i rekvizyta stajenne, poniżej wyszczególnione, pilną zwracali baczność.

Wrzcie zaś dostrzeżenia koni, siodeł i innych efektów stajennych, takowe nieprawym posiadaczom mają być odbierane przez Kommissarzy Obwodowych i do Dyrekeyi stad i stacyi stadnych do Warszawy odsyłane.

O skutku zaś Kommissarz Obwodu Kommissyi Woiewódzkiej Rapport w dniach naydaléy 30 złożyć iest obowiązany.

w Warszawie dnia 13 Stycznia 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu Kom: *Wdzki Koźuchowski.*

Sekr: *Jluy, Dziewanowski.*

W Y K A Z

Brakujących Koni wierzchowych i zaprzężnych do skompletowania Stajen podług Inwentarza sporządzonym został.

K o n i e w i e r z c h o w e .

1. Klacz brudno-kasztanowata, ma lat 21, arszyn 2, werszków 5.
2. Wałach ditto ma lat 11, arszyn 2, werszki $3\frac{1}{2}$.
3. Wałach iasno-gniady ma lat 7, arszyn 2, werszków $3\frac{1}{2}$.
4. Klacz gniada, ma lat 6, arszyn 2, werszki $2\frac{1}{2}$.
5. Klacz ciemno-gniada ma lat 8, arszyn 2, werszki $2\frac{1}{2}$.

6. Klacz gniada ma lat 10, arszyn 2, werszki $1\frac{1}{2}$.
7. Klacz brudno-kasztanowata, ma lat 17, arszyn 2, werszki 2.
8. Klacz zkarogniada, ma lat 13 arszyn 2, werszków $2\frac{1}{2}$.
9. Klacz brudno-kasztanowata, ma lat 12, arszyn 2, werszki $2\frac{1}{2}$.
10. Klacz siwa, ma lat 11, arszyn 2, werszków $2\frac{1}{2}$.
11. Wałach iasno-kasztanowaty, ma lat 10, arszyn 2, werszki $2\frac{1}{2}$.
12. Wałach ciemno-gniady, ma lat 8, arszyn 2, werszki $2\frac{3}{4}$.
13. Wałach iasno-kasztanowaty, ma lat 6, arszyny 2, werszki 2.
14. Wałach zkarogniady ma lat 6, arszyn 2, werszków 3.
15. Klacz gniada ma lat 6, arszyn 2, werszków $2\frac{1}{2}$.
16. Wałach brudno-kasztanowaty, ma lat 20, arszyn 2, werszków 3.
17. Wałach szpakowaty, ma lat 9, arszyn 2, werszkow 2.
18. Wałach gniady, ma lat 5, arszyn 2, werszków $3\frac{1}{2}$.
19. Wałach wiśniowo-gniady ma lat 5, arszyn 2, werszków 2.
20. Wałach gniady, ma lat 5, arszyn 2, werszków $2\frac{1}{2}$.
21. Klacz gniada, ma lat 5, arszyn 2, werszków $3\frac{1}{2}$.
22. Wałach wiśniowo-gniady, ma lat 8, arszyn 2, werszków $2\frac{1}{2}$.
23. Klacz zkarogniada, ma lat 13, arszyn 2, werszków $1\frac{3}{4}$.

Konie zaprzężne angliczowane.

24. Klacz iasno-gniada ma lat 8, arszyn 2, werszków 3.
25. Wałach wiśniowo-gniady, ma lat 12, arszynów 2, werszków 4.
26. Wałach gniady, ma lat 10, arszyn 2, werszków 4.
27. Wałach gniady, ma lat 9, arszyn 2, werszków $4\frac{1}{2}$.

Konie zaprzężne z ogonami.

28. Wałach kary, ma lat 13, arszyn 2, werszków 4.
29. Ogier kary, ma lat 8, arszyn 2, werszków $4\frac{1}{2}$.
30. Wałach gniady, ma lat 7, arszyn 2, werszków 2.
31. Wałach brudno-kasztanowaty, lat ma 13, arszyn 2, werszków 2.
32. Wałach brudno-kasztanowaty lat ma 12, arszyn 2, werszków 2.
33. Wałach szpakowaty ma lat 10, arszyn 2, werszków $1\frac{1}{2}$.
34. Wałach kasztanowaty ma lat 9, arszyn 2, werszków 2.
35. Wałach szpakowaty ma lat 7, arszyn 2, werszków 2.
36. Wałach zkarodropiaty, ma lat 9, arszyn 2, werszki 3.

37. Wałach siwy, ma lat 7, arszyn 2, werszków $3\frac{1}{4}$.
38. Ogier brudno-kasztanowaty ma lat 10, arszyn 2, werszki 3.
39. Wałach rużowo-szpakowaty, ma lat 9, arszyn 2, werszków $2\frac{1}{2}$.
40. Ogier wiśniowo-gniady ma lat 5: arszyn 2, werszków $2\frac{1}{2}$,
41. Wałach Szpakowaty, ma lat 8, arszyn 2, werszków $2\frac{1}{2}$.
42. Wałach zkaro-gniady ma lat 5, arszyn 2, werszki 4.
43. Ogier wiśniowo-gniady, ma lat 5, arszyn 2, werszków $4\frac{1}{4}$.
44. Wałach gniady, ma lat 5, arszyn 2, werszków $3\frac{1}{2}$.
45. Wałach gniady, ma lat 5, arszyn 2, werszków 3.
46. Wałach kary, ma lat 12, arszyn 2, werszków $5\frac{1}{4}$.

W Y K A Z

Brakujących Rekwizytów, Utensyliów, wszelkich sprzętów staennych, oraz zaprzęgów, podług Inwentarza w dniu 28 Grudnia 1830 r. sporządzony.

Numer		W Y S Z C Z E G O L N I E N I E	Ilość bra- kują- ca
Po- rząd ko- wy	Inwen- tarza		
<i>1. Cesarsko-Królewskie Siodła i nagłówki z przynależnościami</i>			
1	1	Siodło z żółtej skóry, z olstrami, puśliskami, strzemionami, podogoniami, napierśnikami, popręgami i obergórtami, oprawnych w srebro 12 próby, z przodu orły sztychowane	6
2	2	Siodło z żółtej skóry z puśliskami, strzemionami i popręgami	1
3	3	Siodła węgierskich kawaleryi brązem żółtym obitych z poduszkami na wierzch, olstrami, podogoniami, napierśnikami i strzemionami	4
4	4	Nagłówek z czarnej skóry, z których 18 z srebrnymi sprzączkami	29
5	5	Nagłówek z czarnej skóry kawaleryi z połączeniami należnościami	3
6	6	Pistoletów w sebrnej oprawie	14
7	7	ditto połączeny	12
8	8	Drzewienek w pośrebrzaney oprawie	2
9	9	Musztuków polerowanych z łańcuszkami	18



Numer		W. Y S Z C Z E G O L N I E N I E	Ilość bra- kują- ca
Po- żąd- ko- wy	Inwen- tarza		
<i>2. Siodła i nagłówki z przynależnościami dla Swity.</i>			
10	10	Siodel ciemno farbowanych bronzem białym obitych z olstrami, puśli- skami, strzemionami, podogoniami, napierśnikami i popręgami	21
11	11	Siodel kawaleryi bronzem białym obitych, z potrzebniemi do nich nale- żnościami z których I z szaręy a I czarnęy skóry	2
12	13	Nagłówek z czarnęy skóry z polerowanemi sprzęczkami	9
13	14	ditto hulańskich z czarnęy skóry z mosiężnemi należnościami	1
14	15	ditto Austryackich z napierśnikiem i podogoniem	1
15	17	ditto do siodła damskiego taśmowych z cugłami z szaręy skóry	2
16	18	Musztuków polerowanych z łańcuszkami	12
17	19	Drzewienek do olstrów w pośrebrzanęy oprawie	11
<i>3. Siodła i Nagłówki kleperskie z przynależnościami.</i>			
18	20	Siodel ciemno farbowanych z puśliskami, strzemionami i popręgami	16
<i>5. Czapraki dla Swity.</i>			
19	39	Czapraków białego kazimirku z lampasami i wypustkami	2
20	40	ditto angielskiey wełnianej materyi w kratę	3
21	41	ditto sukna granatowego z lampasami niebieskimi	1
22	42	ditto pod siodło Damskie, to jest jeden materyalny kolorowy, a dwa białe pikowe z wypustkami	3
<i>8. Pokrycia i kapy na konie dla swity.</i>			
23	47	Pokryciów sukna ciemno-zielonego z lampasami amarantowemi, na których orły na czarném suknie wyszyte	9
<i>9. Rekwizyta Stajenne.</i>			
<i>a) Sukienne wełniane.</i>			
24	49	Dek z napierśnikami z sukna ciemno-zielonego, lampasami amarant- owemi obszytych z takiemiż koronami na bokach	26



Numer		W Y S Z C Z E G O L N I E N I E	Ilość kuł- ca.
Po- ząd- ko- wy	Inwen- tarza		
25	50	Dywanów zielonych i żółtego koloru	27
26	51	Ryngórtów włóczkowych kolorowych. z poduszkami, górcikami sprzączkami i kółkami do fassowania	17
b) Płóciennie i parcianne.			
27	53	Dek letnich płóciennych z parasyny, z taśmą amarantową do koła obszytych, z takiemż koronami, na bokach haftowanemi	2
28	—	Napierśnik takiż sam z lampasami	1
29	54	Dek letnich płóciennych z lampasami bez koron	30
30	56	Sakwów rawentuchowych podróżnych	50
31	57	Torb płóciennych na owies	20
32	58	Kord czyli linka do przepędzania koni szpagatowa	1
c) S k ó r z a n e.			
33	60	Trenzel raytzulnych czarnej skóry z naszelnikami amarantowemi	10
34	61	ditto szarej skóry do wyprowadzania koni	14
35	62	ditto czarnej skóry	10
36	63	Uzdziennic szarej skóry sukniem amarantowem podszytych	14
37	64	ditto czarnej ditto różnych	10
38	66	Cugli surowcowych z górcikami i sprzączkami do uzdziennic	48
39	68	Napierśnik żelazny, w skórę obszyty do musztuków	1
40	73	Potników wołokowych pod siodła	6
d) Ż e l a z n e.			
41	77	Kul białym brązem obitych do w śrubowania na tył siodła	2
10. Utensylia Staienne.			
e) Żelazne i blaszane.			
42	82	Widel żelaznych z drewniannemi trzonkami	9
43	92	Zegar ścienny Angielski mosiężny	1



Numer		W Y S Z C Z E G O L N I E N I E	Ilość bra- ku- iące
Po- zad- ko- wy	Inwen- tarza		
<i>f) Drewniane.</i>			
44	93	W trzech oknach będących w siodlarni wybito szyb	6
44	99	Kubek dębowy, okuty, żółto malowany na wodę	1
46	102	Tablice dużych z napisami do odznaczenia stajen	2
47	107	Drabina do składania furazowych	1
48	112	Szczotek do czyszczenia dek sukiennych	5
49	113	ditto zamaczania grzyw koniom	11
<i>11. Utensylia do chędożenia koni.</i>			
50	114	Szczotek do chędożenia koni	35
51	115	Zgrzebeł żelaznych pobielanych	35
52	116	Grzebieni rogowych	35
53	117	Gąbek dwu-lutowych	35
54	118	Płatów sukna szarego ordynaryjnego	35
55	119	Nożyczek do wystrzygania uszu i pędin	35
56	120	Kruczków żelaznych pobielanych do kopyt	35
<i>Z a p r z ę g i.</i>			
37	—	Kantarów od chomont z żółtym bronzem	2
58	—	ditto ditto czarnych	2
39	—	Leyców od chomont	4
60	—	Uzdęczki od chomont Ruskich z białym bronzem	26
61	—	Siodeł ruskich foreyterskich kompletnych	10
<i>Liberya.</i>			
62	—	Kozuch nowy z czarnych baranków bez pokrycia	1

NRO 9921. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla zaopatrzenia Miasta Stołecznego Warszawy wdostateczny zapas zboża, na

przypadek przerwania dowozu, postanowiono bez zwłocznie zakupić za gotową zaraz z funduszów mniejskich opłatą.

Pszenię korey	15,000
Zyła korey	25,000
Grochu korey	3000
Ięzemia lub kaszy korey	5000
Owsa korey	10,000

Wzywa więc wszystkich mieszkańców Województwa Mazowieckiego którzyby téy dostawy częściową lub całkowicie podjąć się chcieli aby dowóz rzeczonych wyżej produktów iak nayspieszniey zarządzili; które przez Komitet z Rady Muncypalnéy Miasta Warszawy do tego wyznaczony i w Ratuszu głównym posiedzenia swe odbywaiący nabywane i gotowemi pieniędzmi natychmiast powymierzeniu płacone będą po iak następuje.

Pszennica	od Złp: 20 do Złp: 26 za korzec
Zyto	od — 17 do — 20 za korzec
Grochu	od — 14 do — 16 za korzec
Ięzemia	od — 14 do — 16 za korzec
Kaszy	od — 22 do — 27 za korzec

w Warszawie 15 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referend: Stanu, Kommis: Wdzki Koźuchowski. Dzienanowski, Sekr: Jlny.

NRO 7239. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Kommissyi Województwa Płockiego uwiadomioną zostawszy, iż Dymissya Łukasza Gutowskiego żołnierza z Pułku 5 Piechoty Liniowéy, przypadkową w Biórze Kommissarza Obwodu Ostrołęckiego zaginęła, przeto Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby na nieprawne go posiadacza onéy uwagą zwracali, takową odebrali, i winnego po kary do Sądu odstawili.

w Warszawie dnia 11 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdzki Koźuchowski.

Sekr: Jlny, Dzienanowski.

Nro 5067. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wzywa Stanisława Michałowskiego Ucznia Inżynierji, ażeby po odbiór przypadający mu z większój niż wypłaconej Summy, należitości w kwocie złp: 57. gr: 2. za uskuteczniiony przez onegoż jeszcze w roku 1824. w Obwodzie Gostyńskim przemiar Rzeki Ochni i zaprowadzenie robót na teyże, w Banku Królestwa Polskiego ulokowaney, do Kommissyi Woiewódzkiej zgłosił się.

w Warszawie dnia 8 Stycznia 1831 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdżki Koźuchowski.

Dziewanowski, Sekr: Jlny.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Gdy przez śmierć Tomasza Glogowskiego dnia 3 Maja 1827 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto stosownie do przepisów Prawa hypotecznego wyznacza się termin w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego na dzień 27 Kwietnia 1831 r. a to celem przepisania własności połowy summy złp 10,000. zamieszczonój sposobem ostrzeżenia na kapitale 40,000 złp. której nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 1794. Lit: A. położoną obciąża.

w Warszawie dnia 18 Października 1830 r.

William, Regent.

Przez śmierć Jana Sierżputowskiego właściciela nieruchomości na Przedmieściu Warszawy Pradze sytuowanych iako to pod Nro 225 i 254. tudzież Dworku z Wiatrakiem i gruntami przyległemi niemającego Nru także na Pradze będącego, dnia 30 Listopada 1829 r. nastąpiła, otworzył się spadek; przeto, w dopełnieniu przepisów Prawa hypotecznego wyznacza się termin na d. 15 Maja 1831 r. w Kancellaryi hypotecznój dla wszystkich interessentów, iakiegokolwiek prawa do tego spadku mieć sążących.

Warszawa dnia 5 Listopada 1830 r.

William, Regent.

Z powodu śmierci Kazimierza Bromirskiego, dnia 21 Marca 1830 r. nastąpił, otworzył się spadek, do którego należą dobra ziemskie Łazy, z przyległościami Gnatowice, Zawady, Pasikonie, Kęsawieś, Wola-parokońska i Paski w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Wdztwie Mazowieckiem położone; wzywa się więc wszelkich interessentów aby się na terminie dnia 2 Lipca 1831 roku w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili, i prawa swoje iakie do spadku tego mieć sążących obiwili.

w Warszawie dnia 23 Czerwca 1830 r.

William, Regent.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 12.
DZIENNIK A URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 21 Lutego 1831 roku.

Nro $\frac{10791}{1289}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Dzienniku Woiewódzkim Nro 9. zamieszczona już została Uchwała Seymowa z daty 25 Stycznia r. b. mocą której Naród Polski na Sejm zebrany, oświadczył: iż jest niepodległym ludem, i że ma prawo temu Koronę Polską oddać, kogo iéy godnym uzna.

Odnośnie więc do Postanowienia tego, Kommissya Woiewódzka otrzymaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z daty 15 m. i r. b. Nro $\frac{1764}{1917}$. Uchwałę Izb Seymowych z dnia 8 m. i r. b. wkładającą na wszystkich Mieszkańców Kraiu obowiązek złożenia przysięgi na wierność Oyczyźnie i Narodowi, zamieszcza dosłownie iak następuie.

Kopia do Nru $\frac{1764}{1917}$ z Lutego 31 r.

Izba Senatorska i Poselska stosownie do przedstawionego Im przez Kommissye Seymowe projektu i po wysłuchaniu tychże Kommissyi, uznawszy potrzebę oświadczenia przed Europą, iaka forma Rządu dla Polski jest naywłaściwszą, nie-mniéy zważywszy: iż w terażniejszym bezkrólewiu i po rozwiązaniu Przysięgi byłemu Królowi i iego następcy wykonanéy, zaprzysiężenie Oyczyźnie i Narodowi Polskiemu wierności, staie się obowiązkiem każdego mieszkańca Królestwa Polskiego; przeto ustanowiły i stanowią co następuie.

Art: 1. Sejm w imieniu Narodu oświadcza: iż uznaie Monarchią Konstytucyjną Reprezentacyjną z prawem następstwa wybrać się mającéy rodziny iako iedy-nie odpowiadającą potrzebom swoim, że form iéy w tém nawet bezkrólewiu, nayści-słéy przestrzegać będzie, i nikomu ich bezkarnie przekroczyć niedozwoli.

Art: 2. Nim Naród w Seymie obierze Króla, wykonywaną będzie Przysięga Seymowi, Naród reprezentującemu, przy którym teraz prawa Maiestatu zostaią:

Przysięgę takową wykonywać będą Duchowni, Woysko, Urzędnicy, Gminy, Miasta, zgoła wszyscy Mieszkańcy kraiu Polskiego rotę następującą:

„Przysięgam wierność Ojczyźnie i Narodowi Polskiemu w Seymie reprezentowanym, przysięgam nieuznawać żadnych Władz, iak tylko te, które Seym ustanowił lub jeszcze ustanowi. — Przysięgam popierać wszelkiemi siłami Sprawę Powstania Narodowego, ku ustaleniu bytu „wolności i niepodległości Narodu Polskiego.

Art: 3. Otwarte będą po Woiewództwach, Powiatach i Miastach Xięgi w których zapisany będzie Akt Powstania Narodowego, iako i rota przysięgi, w Artykułach poprzednim wyrażona, z domieszczeniem własnoręcznego podpisu wykonywających Przysięgę, a to na wieczną pamiątkę udziału w sprawie odrodzenia się Ojczyzny naszej. Xięgi takowe w przeciągu naydalej sześciu tygodni od ich otwarcia, przesłane będą do Stolicy, i zachowane zostaną w Archivum Senatu.

Wykonanie niniejszhey Ustawy poleca się Rządowi Narodowemu.

Działo się w Warszawie dnia 8 Lutego 1831 r.

Prezydujący w Senacie,

(podpisano) MIAŁCZYNSKI.

Sekretarz Senatu,

(podpisano) NIEMCEWICZ.

Za zgodność Radea Sekr. Jlny Rządu,

(podpisano) *Andrzej Plichta*.

Za Zgodność, za Sekretarza Jeneralnego,

(podpisano) *Gonaszewski*.

Kommissarze Obwodowi otrzymali już stosowne w tym przedmiocie rozporządzenia i potrzebne Księgi do zapisywania Aktu wykonanhey przysięgi, Obywatele więc i mieszkańcy kraiu wszelkiego wyznania zechcą pospieszyć z wykonaniem przysięgi, Kommissya Woiewódzka spodziewa się: że każdy odradzaiący się Ojczyźnie przychylny Obywatel i Mieszkaniec Kraiu, w Wykonaniu tak uroczystego dla sprawy Polskiej Aktu, na chwilę opóźnić się nie będzie, zwłaszcza że przesłane Kommissarzom Obwodowym tym końcem Księgi otwarte, tylko przez tygodni pięć w ich biurach znajdować się będą.

Ażeby się zaś w czasie swoim nikt niemógł zastaniać niewiadomością, Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, obowiązani są niniejsze rozporządzenie, bez

straty czasu do powszechny w gminach swoich podać wiadomości, a które to rozporządzenie nawet i z ambon Parafialnych, po Kościołach, tudzież Buznicach żydowskich w dni świąteczne ogłoszone być powinno.

w Warszawie dnia 17 Lutego 1831 r.

Zastępca Prezesa

Referendarz Stanu Koźuchowski.

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

Nro 10,211. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla upowszechnienia wiadomości ogłasza rozporządzenie Rządu Narodowego z dnia 10 b. m. w osnowie:

R Z A D N A R O D O W Y.

Do

KOMMISSYI RZĄDOWEY SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Stosownie do przedstawienia Kommissyi Potrzeb Woyska, udzieliwszy Hrabii Potulickiemu Nominacyą na Kommissarza pełnomocnego rzezonęy Kommissyi przy Naczelnym Wodzu woyska, z Władzą rekwirowania wszystkich Urzędów w kraiu będących, do udzielenia mu pomocy i wypełniania iego poleceń we wszystkiem co będzie miało związek, z zaopatrzeniem Woyska w żywność, w przypadkach gdzieby przy ruchu iego, miejscowe Magazyny dostatecznymi być się nie okazały. Uwiadamia o tém Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi z wezwaniem o polecenie respective Kommissyom Woiewódzkim aby do takowego rozporządzenia ścisłe się zastosowały.

w Warszawie dnia 10 Lutego 1831 r.

Prezes Rządu,

W zastępstwie Barzykowski,

Radca Sekr. Jlny Rządu, (podpisano) An. Plichta.

i takowego wykonania, wprze wynikły potrzeby poleca.

w Warszawie dnia 12 Lutego 1831 r.

Zastępca Prezesa.

Referendarz Stanu Koźuchowski.

Dziewanowski Sekr: Jlny.
35*

NRO 10,633. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi Odezwe przez Dowódcę Legii Litewskięy, do Litwinów wydaną, poniżey ogłosza w słowach.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1831 roku.

Zastępca Prezesa

Referendarz Stanu, *Koźuchowski.*

Sekr: *Jlly Dziewanowski.*

Warszawa dnia 9 Lutego 1831 r.

B R A C I A L I T W I N I !

Już trąba wojny grzmiąca nad Bugiem i Niemnem, zapowiada Nam oswobodzenie OYCZYZNY naszey na zawsze z pod obcay przemocy. Już Ziomkowie wasi z z Niemna i Bugu w Warszawie zgromadzeni, solennym aktem z dnia 22 Stycznia r. b. przystąpili do rewolucyi, uznaiąc za nieprawe przed całą Europą, wszelkie związki Targowieckim podobne, iako niezgodne z waszą wolą, a przemocą Rossyi wymuszone. Już Bracia wasi z krajów zabranych tworzą Legie Litewskie i Wołyńskie, stanowiące zbroyną reprezentacyą krajów do Rossyi oderwanych. Już nakoniec Rząd Najwyższy Narodowy proklamacyą z dnia 7 Lutego r. b. postanowił: że Polacy nie włożą miecza do pochwy, dopóki nieoswobodzą z niewoli Rossyjskiéy Litwy, Wołynia, Ukrainy i Podola.

Litwini! zlanie tylko w iedno uczuć, sił i majątków naszych, możemy okupić WOLNOSC i NIEPODLEGŁOSC a połączywszy się z Polską, iak było przed wieki, stać się Narodem samoistnym w gronie pierwszych mocarstw Europy.

Poznamy się tylko na sobie, a staniemy się murem nieprzebytym dla reszty Europy. Wszak ze krwi Książąt Litewskich zasiadał na Polskim Tronie długi szereg dzielnych Jagiellonów, którzy byli Oycami obojgu Narodów. Wszak przodkowie Wasi nie mnogością woysk, lub dział, lecz mężstwem natchnioném miłością OYCZYZNY dokazywali cudów waleczności. Wszak przed Hetmanami Waszemi korzyły się i padały na twarz dumne cary północy. Wszak OYCZYZNA Wasza od Dniepru do Morza Czarnego i Bałtyku rozciągała swoje ramiona. Wspomniemy czém byliśmy niegdys i z dumą poglądaymy na przyszłość czém będziemy!

Polacy Prowincyi Litewskiéy, z których piersi świętęy miłości OYCZYZNY, ostry mród despotyzmu przez lat przeszło trzydzieści wyziębic niepotrafil! nieście Nam pomoc swoją w tak stanowczęy godzinie odrodzenia się wspólnego: iest to bezwąt- pienia ostatnia sposobność, którą BOG Nam i OYCZYZNA podae. Jeżeli byli szczę- śliwsi od Was rozpoczynający to olbrzymie dzieło zbawienia Narodu Polskiego, nie dajcie się im wyprzedzić poświęceniem się Waszym w doprowadzeniu do koń- ca tak wielkiéy i świętęy sprawy. Pomniycie że ludy wydobywające się na wol- ność, powinny wszystko a wszystko poświęcić dla iéy ocalenia, że zwyciężyć, albo całą Polskę iednym grobem zostawić iest hasłem Naszego powstania. Pomniycie na słowa ziomka Waszego KOSCIUSZKI niegdys do Oyców Waszych wyrzeczone: *że w wiednéy odwadze i stałości, OYCZYZNA swą całość, Wy WOLNOSC i uszczę- śliwienie pokładać powinniście, że nie broniąc wszelkiemi siłami kraju swego w obcym panowaniu, ściągnęlibyście na siebie, niewolę, smutek, nędzę i wzgardę całego świata.*

Litwo! czas już przerwać gwałtowną powódź milionowych nieszczęść, czas pom- ścić się tylu łez niewinnych, ięków i lamentów nieszczęśliwych oyców, matek, braci, siotr i synów Waszych, czas upomnieć się o pochańbioną i zdeptaną Ludz- kość, ozniewagę chwały BOGA oyców naszych. Już druga generacyo Litewska ię- czysz pod żelaznym berłem Rossyi, a ostatnia z rodzona wśród ciemnie despoty- zmu, nie uyrzałaś nigdy za życia swego iutrzenki swobody. Młodzieży Litewska! nadzieio OYCZYZNY! Ty, najlepiéy Nas zrozumiesz, pośpieszaj zapelniać Legiie, Litewskie, które całe wrą żądzą zantesienia na świętą ziemię Naszą pierwszęy wie- ści ocalenia OYCZYZNY. Dzieci Litwy! rzućcie się w objęcia Matki Waszëy zmar- twychwstałëy: do broni bracia! do broni!

Rozzarpane człorki przemocą naiezdnika! dajcie znak życia, poruszcie się i zrastaycie w iedno ciało; dokonaycie téy pysznëy drammy przy oklaskach Europy, zwycięstwa WŁADZY LUDU nad przywłaszczoną potęgą despotów, a w tedy w dzwon swobody uderzym nawet dla samych Rossyan, dając iedyny w dzieiach ludz- kich przykład, iak sami wolni, drugim wolność i swobody ogłaszamy. NIECH ŻYJE OYCZYZNA!

Dowódcą piechoty Legii Litewskiéy
i Wołyńskiéy

Delegowany od Braci
zjednoczonych na Seym.
(podpisano) Lew Sawaszkiewicz-
Legionista Litewski.

(podpisano) D. J. Kwiatkowski,
Podpułkownik.



NRO 10,637. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMITET OBYWATELSKI

i KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 10 Lutego r. b. Nro 1654. dozwalające osobom dla straży bezpieczeństwa po Miastach należącym, temczasowo nosić mundur taki, iaki dla Gwardyi Narodowéy Miasta Stołecznego Warszawy iest przepisany, Komitet i Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 13 Lutego r. b. Nro $\frac{1654}{745}$. do publiczney podaie wiadomości, iak następuje:

w Warszawie dnia 10 Lutego 1831 r.

R Z A D N A R O D O W Y.

Zważywszy iż iakkolwiek życzeniem iest Izby Poselskiéy, przepisać prawem Stałą Organizacyą Gwardyi Narodowéy, i straży bezpieczeństwa w całém kraju, co nawet sam Naczelny Wódz Woyska uznał bydź korzystnym. Zważywszy iednak iż Organizacya stała Gwardyi Narodowéy w obecnéy chwili przedsiębraną bydź niemoże, takową Rząd Narodowy do późniejszego odkłada czasu, a iedynie dozwala osobom użytym do straży bezpieczeństwa po Miastach, nosić mundury na wzór Gwardyi Narodowéy Warszawskiéy, i otéy decyzyi uwiadomienie wszystkich mieszkańców Miast w kraju, JW. Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Policyi poleca.

Prezes Rządu, (podpisano) BARZYKOWSKI.

Radca Sekretarz Rządu,

(podpisano) PLICHTA.

Za zgodność kopii za Sekretarza Jeneralnego,

(podpisano) Gonaszewski.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1831 roku.

Zaastępsa, Prezesa Kommissyi

Referen: Stanu, KOŻUCHOWSKI.

Dziewanowski, S. J.

NRO 9756. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMITET OBYWATELSKI i

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości iż ceny dla obrachowania produktów przez



Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego do Magazynów dostarczonych na Miesiąc Luty r. b. ustanowione zostały, iak następuie:

Przenica korzec po	Złp:	22.	gr:	26.
Żyta ditto — —		16.	—	25.
Groch ditto — —		15.	—	17.
Jęczmień ditto — —		11.	—	2.
Owies ditto — —		6.	—	15.
Siano Cettnar — —		2.	—	18.
Słomy ditto — —		1.	—	15.

a to z średniego przecięcia cen Produktów w Miastach Obwodowych i Miasta Stołecznego Warszawy w miesiącu Styczniu r. b. praktykowanych.

w Warszawie dnia 17 Lutego 1831 r.

Komitet, Swiniarski — Zabłocki.

Zastępca Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu Kom: *Wdzki Koźuchowski.*

Dziewanowski, Sekr: Jener:

Nro $\frac{10742}{3832}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu że układ o dzierżawę dochodów konsumcyjnych z Miasta Łowicza na rok 1831 do skutku nieprzyszedł; przeto Kommissya Woiewódzka dochody rzezone w skutku reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 10 Stycznia r. b. przez publiczną licytacją wydzierżawić postanowiła, do odbycia której w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego w Mieście Łowiczu dzień 4 Marca r. b. przeznaczając, wzywa każdego mającego chęć licytowania, aby zaopatrzwszy się w Vadium $\frac{1}{10}$ części Summy 98,389. za praetium wyrachowaney, w powyż oznaczonym miejscu i terminie stawić się zechciał. Warunki zaś do takowey licytacyi przeyrzeć można każdego czasu w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego.

w Warszawie dnia 17 Lutego 1831 r.

Zastępca Prezesa

Referendarz Stanu Kom: *Wdzki Koźuchowski.*

Sekr: Jlny Dziewanowski.

OBWIESZCZENIA.

Ogłasza się niniejszemu wiadomość o otwarciu spadku po ś. p. Samuelu Hik-

mann z wyznaczeniem terminu półrocznego na dzień 6 Kwietnia 1831 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo do posiadłości mających, stosownie do Art: 127 i 128. oraz następnych Ustawy Seymowéy o hypotekach z r. 1818 i 1830.

w Warszawie dnia 28 Września 1830 r.

Alexander Engelke Regent.

Ogłasza się ninieyszem wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Konstantym Łęskim z wyznaczeniem terminu pół-rocznego na dzień 23 Czerwca 1831 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo do pozostałości mających, stosownie do Art: 127 i 128. oraz następnych ustawy Seymowéy o hypotekach z r. 1818 i 1830.

w Warszawie dnia 14 Grudnia 1830 r.

Alexander Engelke, Regent. K. Z. W. M.

Ogłasza się ninieyszem wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Wawrzeńcu Wosidło, z wyznaczeniem terminu pół-rocznego na dzień 7 Kwietnia 1831 r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo do posiadłości mających, stosownie do Art: 127 i 128 oraz następnych Ustawy Seymowéy o hypotekach z roku 1818 i 1830.

w Warszawie dnia 28 Września 1830 r.

Alexander Engelke, Regent.

Ogłasza się ninieyszem wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Jakóbie Zabrzezińskim z wyznaczeniem terminu półrocznego na dzień 4 Maia 1831 roku, godzinę 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo do posiadłości mających, stosownie do Art: 127 i 128 oraz następnych ustawy Seymowéy o hypotekach z roku 1818 i 1830.

w Warszawie dnia 30 Września 1830 r.

Alexander Engelke Regent.

Ogłasza się ninieyszem wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Barbarze dawniey Bonie Oestreicher z wyznaczeniem terminu półrocznego na dzień 6 Maia 1831 roku godzinę 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo do pozostałości mających, stosownie do Art 127 i 128 oraz następnych ustawy Seymowéy o hypotekach z r. 1818 i 1830.

w Warszawie dnia 20 Października 1830 r.

Alexander Engelke, R.
DODATEK TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 12.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 21 Lutego 1831 roku.

Nro 10,496. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMITET OBYWATELSKI i
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadomiona będąc że ludzie z Województw do nowo formowanych pułków dostawieni, różnemi sposobami opuszczają szeregi pułków, do których powołani byli, i do Domów wracają; które to ubywanie ludzi staie się największą przeszkodą w kompletowaniu pułków i w doprowadzeniu żołnierzy do stanu, w którymby zdolnemi bydz mogli wystąpić przed nieprzyjaciela Oyczyznie zagrażającego.

Gdy postępek podobny opuszczania szeregów Woyska, tyle iest chańbiący dla każdego, nieść wińnego obronę Oyczyznie, iaka od prawego Jey Syna przynależy. Gdy nadto iest obowiązkiem szczególnym zastłnienia mających żony, dzieci i majątki od zniszczenia nieprzyjaciela; przeto Kommissya Wojewódzka poleca Wojtom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w Gminach swych iak naysciślejsze sledztwo zarządziłi, ażeby ludzi do Woyska wydanych, a w Gminie znajdujących się, nieopatrzonych w świadectwa dostateczne, lub też uwolnienia od służby na mocy rozporządzeń Kommissyi Rządowej Woyny udzielonego, przytrzymali, i do właściwego Komissarza Obwodu odstawili, zkąd do Kommissyi Województwa Mazowieckiego odesłanemi bydz mają a to pod osobistą odpowiedzialnością.

Oprócz ludzi znajdujących się, zarządzić mają w Gminach dostateczny nadzór i ściłą baczość, na podobnych ludzi przez Gminę przechodzących lub przejeżdżających, a żadnemi świadectwami nieopatrzonych, których równie przytrzymać i do Kommissarza Obwodu odsyłać są obowiązani.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast troskliwi o dobro i bezpieczeństwo nowo odradzający się naszey Oyczyzny, dopełnieniem scistem ninieyszego urzãdzenia, z iak największą gorliwością zajmą się, skutku czego dopilnować Kommissarze Obwodowi poleconem mają.

Komitet

Swiniarski — Zabłocki.

w Warszawie dnia 18 Lutego 1831 r.

Zastępcą Prezesa Kommissyi
Referendarz Stanu, Kom. Wdzki Kożuchowski.

Dziwanowski, Sekr. Głny.

NRO 10,675. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMITET OBYWATELSKI.

i

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Patryotyzm równie jak konieczność wykonania urzędzeń w tym czasie Wo-
iennym, powodować winny Obywateli i Urzędników Wdztwa do wykazywania i
wykrywania bez wszelkiego względu wszystkich ludzi w Gminach będących,
do broni zdatnych, wówczas kiedy każdy w kim krew Polska płynie, ia-
kiegokolwiek stanu i powołania, sam winien być gotowy w potrzebie do walki,
jeżeli mu miłą jest Ojczyzna. Do tych więc uczuć patryotycznych Polakom wro-
dzonych, Komitet Obywatelski łącznie z Kommissyą Woiewódzką głównie odwo-
łują się: aby urzędnicy miejscowi i Obywatele, przy formowaniu nowych trzynas-
tu batalionów, w dostawie ludzi zwracali uwagę na tę naglącą potrzebę kraju, któ-
rę powolne załatwienie, zrzadziłoby mogło najgorsze skutki.

Nietylko więc mężczyzn w wieku oznaczonym Księgami ludności obiętych,
ale i wszystkich przebywających w Gminach i miastach pod iakiembądź tytułem,
dostawiać Komitetom i Kommissarzom Obwodowym należy, i ktokolwiekby niedo-
stawiając człowieka, pod pozorem nieobicia go księgą ludności, lub innym, ukrył
go, lub zamiast odstawienia go po odczytaniu niniejszey odezwy, opuścić miasto
lub gminę dozwolił, tém samém w tak gwałtowney kraju potrzebie, taki nietylko
karom przepisany na ukrywających spisowych ulegnie, ale do zgonu sumienie wy-
rzucac mu będzie, że zdradził ufność jaką Ojczyzna w poświęceniu naszym bez gra-
nic pokłada, że na głos iey był głuchym.

Komitet

w Warszawie dnia 14 Lutego 1831 r.

Swiniarski — Zbłocki

Zastępca Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdżki Kożuchowski. Dziewanowski, Sekre: Jlny.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Konstantym Kor-
win Kochanowskim Dyrektorze Loteryi Królestwa Polskiego, z wyznaczeniem ter-
minu półrocznego na dzień 8 Kwietnia 1831 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi
podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawo do posiadłości
mających, stosownie do Art: 127. i 128. oraz następnych Ustawy Seymowey o hi-
potekach z r. 1818. i 1830.

w Warszawie dnia 28 Września 1830 roku.

Alexander Engelke, Regent.